

**Lucrări de reparatie a clădirii lit „D”
(bloc administrativ et.5) din str. Tighina 34, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Beneficiar: **Inspectoratul General de Carabinieri al MAI**

Antreprenor: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № 1 Lucrări de reparații interioare

Valoarea de deviz 1 714 234,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,300	35,00	45,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 975,889	35,00	69 156,12
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 289,500	35,00	45 132,50
4.	7123010010200	Betonist	h-om	17,220	35,00	602,70
5.	7123011000200	Betonist	h-om	1,406	35,00	49,21
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	305,313	35,00	10 685,96
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,120	35,00	284,20
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,814	35,00	63,49
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	122,110	35,00	4 273,84
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	342,798	35,00	11 997,93
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	779,245	35,00	27 273,58
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	573,919	35,00	20 087,17
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,834	35,00	449,19
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	161,742	35,00	5 660,97
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	61,688	35,00	2 159,08
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	302,808	35,00	10 598,28
17.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,500	35,00	17,50
18.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,100	14,00	323,40
19.	7137010011510	Electromontor	h-om	27,000	35,00	945,00
20.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	784,888	35,00	27 471,08
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	856,301	35,00	29 970,53
22.	7212030022700	Sudor	h-om	1,277	35,00	44,70
23.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,784	35,00	517,44
24.	7422010060100	Timplar	h-om	737,516	35,00	25 813,06
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,750	35,00	1 636,25
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	823,466	35,00	28 821,30
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,795	35,00	272,82
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,665	35,00	23,28
		Total manopera				324 376,08

Materiale:

1.	00001	Cutie de distributie metalica cu dim.	buc	1,000	450,00	450,00
----	-------	---------------------------------------	-----	-------	--------	--------

		395x310x120 mm pentru 24 de automate				
2.	00002	Cablu V V G 5 x 25	m	25,000	18,83	470,75
3.	00003	Canal metalic 60*40	m	25,000	50,00	1 250,00
4.	00004	Ventilator axial d. 150mm	buc	2,000	240,00	480,00
5.	00005	Автоматические выключатели С63 А 3 Р	buc	1,000	79,00	79,00
6.	00006	Автоматические выключатели 25А	buc	6,000	32,00	192,00
7.	00007	Автоматические выключатели 16А	buc	12,000	24,00	288,00
8.	1111000100020	Intrerupator 1 clape	buc	6,000	21,00	126,00
9.	1111000100024	Intrerupator manual, (intrupator dublu)	buc	25,250	24,00	606,00
10.	11110001000331	Cordoane de cupru Cablu BBГHГ-LS-3*1.5	m	536,855	9,10	4 885,38
11.	11110001000332	Cordoane de cupru Cablu BBГHГ-LS-3*2.5	m	736,817	14,10	10 389,12
12.	1111000100048	Strat sintetic	m2	457,733	7,00	3 204,13
13.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,520	60,00	91,20
14.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,976	280,00	553,28
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,151	220,00	473,22
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	71,147	2,00	142,29
17.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	13,009	90,00	1 170,81
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,011	3 200,00	35,20
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,112	3 200,00	358,40
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,011	3 200,00	35,20
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 460,080	0,05	323,00
22.	2020142961000	Placi BCA (Placi din BCA gazobloc cu dim. 120x200x600mm)	m3	44,010	1 860,00	81 858,60
23.	2030112930000	Usi din MDF laminat pentru oficii in complet , balamali, lacat, per-vazuri la usi, broasca VALLE, coordonare prealabila cu beneficiarul	m2	22,680	1 500,00	34 020,00
24.	2030112938150	Ferestre din mase plastice (sticla mata)	m2	5,780	1 250,00	7 225,00
25.	2030112939150	Usi din profiluri PVC (balamale, minere cu lacat cu functionare pe o singura parte s.a) cu sticla	m2	14,930	1 209,00	18 050,37
26.	2030112939155	Usi din profiluri PVC (balamale, minere cu lacat cu functionare pe o singura parte s.a) fara sticla (incaperi sanitare culoarea alba)	m2	13,380	1 209,00	16 176,42
27.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice (Перегородки PD g 4,5)	m2	23,000	1 209,00	27 807,00
28.	2051142950700	Dibluri	buc	347,000	0,50	173,50
29.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,972	20,00	119,44
30.	2320187315789	Decofrol	kg	0,672	20,00	13,44
31.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	13,476	9,00	121,28
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	26,734	70,00	1 871,38
33.	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	212,976	14,85	3 162,69
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	496,944	20,00	9 938,88
35.	2430116104160	Email alchidic Brilliant для радиаторов	kg	8,609	90,00	774,81
36.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,046	120,00	365,52
37.	24302261000001	Fuga	kg	91,776	16,00	1 468,42
38.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	9,933	24,00	238,39
39.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,000	20,00	20,00
40.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,828	16,00	157,25
41.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,667	20,00	53,34
42.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,324	24,00	31,78
43.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,318	120,00	158,16
44.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,669	37,00	246,75
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	203,736	1,70	346,35
46.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	745,197	2,50	1 862,99
47.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	20,006	37,00	740,22
48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	15,800	0,60	9,48
49.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,000	24,00	72,00
50.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	24,00	96,00

51.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare Гибкая вставка д. 40	buc	1,000	30,00	30,00
52.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,000	40,00	120,00
53.	2513736622595	Силикон сантехнический	buc	3,000	80,00	240,00
54.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 .88 x 3 mm	m	392,343	15,00	5 885,15
55.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	33,343	15,00	500,15
56.	2521106718391	Baghete din mase plastice din faianta	m	83,790	8,00	670,32
57.	2521106718392	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m	73,440	109,87	8 068,85
58.	25212167170520	Teava din material plastic d=20mm PP-RCT	m	17,340	13,80	239,29
59.	25212167170525	Teava din material plastic d=25mm PP-RCT	m	222,156	23,62	5 247,33
60.	25212167170532	Teava din material plastic , avind diametrul de 32 mm PP- RCT	m	15,300	44,50	680,85
61.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D=110mm	m	18,540	42,00	778,68
62.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare D=50mm	m	12,360	16,70	206,41
63.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	8,700	17,00	147,90
64.	2523116716345	Covor PVC „Sport Plus,, - Taraflex	m2	35,010	480,00	16 804,80
65.	2523156713800	Fitinguri din fonta d=3/4	buc	76,000	23,00	1 748,00
66.	2523156713801	Robinet Maievschi	buc	36,000	20,00	720,00
67.	2523156719431	ФИТИНГИ PVC d=32mm	к-т	1,000	440,00	440,00
68.	2523156719432	ФИТИНГИ PVC d=25mm	к-т	1,000	500,00	500,00
69.	2523156719433	ФИТИНГИ PVC d=20mm	к-т	1,000	150,00	150,00
70.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC), avind dimensiunile 25x25 mm	m	19,570	7,00	136,99
71.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D=110mm (teu, mufa, cot, revizie etc)	buc	10,000	18,00	180,00
72.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D=160mm	buc	1,000	120,00	120,00
73.	25231567210153	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D=50mm	buc	9,000	25,00	225,00
74.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	16,000	0,80	12,80
75.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) , avid dimensiunile de 1400x600mm, cu elemente de fixare din inox	buc	2,000	1 400,00	2 800,00
76.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 494,064	7,10	10 607,85
77.	2622102438000	Lavoar cu pedestal	buc	2,000	560,00	1 120,00
78.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior, rama cu capac si rezervor	buc	3,000	1 038,00	3 114,00
79.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,000	660,00	1 980,00
80.	2624102101102	Кладочный раствор Zidar	kg	2 247,800	1,92	4 315,78
81.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	115,920	3,25	376,74
82.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	874,202	1,33	1 162,69
83.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,570	2,50	18,92
84.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 079,941	1,70	20 535,90
85.	2661112800712	Placi sau piscoturi de gresie cu dim. cel putin 400 x 400 мм	m2	174,606	120,00	20 952,72
86.	2661122803601	Tub flexibil Gofra 20 mm	m	761,614	1,90	1 447,07
87.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm влагостойкий в комплекте с каркасом	m2	27,300	120,00	3 276,00
88.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	50,114	833,33	41 761,50
89.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj Class Inter	kg	1 051,518	1,93	2 029,43
90.	2670112203001	Placi tip faianta (Coordonarea prealabila cu beneficiarul)	m2	130,200	90,00	11 718,00
91.	2670112204051	Placi din laminat (Clasa placilor laminate 34, gr.12 mm)	m2	457,733	232,00	106 194,06

92.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	740,718	2,50	1 851,79
93.	2682132600470	Membrane bituminoase (BIPOLI tip II)	m2	51,657	29,00	1 498,05
94.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2 035,288	15,90	32 361,08
95.	2710602000080	Armatura A1	kg	2,070	15,90	32,91
96.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,122	15,90	145,04
97.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	51,086	15,90	812,27
98.	2721204110301	Ramificatie simpla sau mufa dubla din fonta pentru canalizare (trecere fonta -PP) D=125mm	buc	2,000	16,00	32,00
99.	2721204110302	Ramificatie colt dubla PP 110x110x110x50	buc	1,000	47,00	47,00
100.	2721204110303	Compensator PP d.110	buc	1,000	30,00	30,00
101.	2721204111201	Trecere 25x40 din fonta pentru canalizare	buc	2,060	38,00	78,28
102.	2721204111202	Trecere 100x40 din fonta pentru canalizare cu flanse	buc	1,025	315,00	322,88
103.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor grosimea la placi 13mm,	m2	612,413	120,00	73 489,56
104.	2732103646152	Натяжные матовые потолки , цвет уточняется с заказчиком	m2	35,700	76,00	2 713,20
105.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,840	22,73	19,09
106.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	25,982	23,48	610,06
107.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	43,304	23,48	1 016,78
108.	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor	m	529,830	3,32	1 759,04
109.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,600	17,00	10,20
110.	2746167335100	Prize dubla 16A	buc	14,280	26,00	371,28
111.	2746167335105	Prize simpla 16A	buc	65,280	22,00	1 436,16
112.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	25,000	20,00	500,00
113.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	24,261	8,00	194,09
114.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,800	23,00	18,40
115.	28121063060001	Usi metalice glisante confectionare individuala	m2	6,720	7 500,00	50 400,00
116.	2822115700001	Radiator KOLOR-3 500/110 (0,291m2 x 228секц)	m2	66,882	700,00	46 817,40
117.	2822115700002	Комплект для чугунного радиатора	buc	36,000	68,00	2 448,00
118.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	160,000	20,00	3 200,00
119.	2863146311270	Mecanisme de deschidere dubla la ferestre din PVC existente inclusiv si montarea miinerelor	buc	34,000	450,00	15 300,00
120.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	329,110	21,50	7 075,87
121.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,400	18,00	25,20
122.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	293,760	0,60	176,26
123.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	158,000	0,50	79,00
124.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	156,000	0,20	31,20
125.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	100,246	10,00	1 002,46
126.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,000	45,00	135,00
127.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,000	25,00	75,00
128.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 333,000	1,00	2 333,00
129.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	320,000	0,80	256,00
130.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,000	8,00	24,00
131.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,000	30,00	60,00
132.	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d=50mm (100x100x70 mm tip grila)	buc	1,000	50,00	50,00
133.	28751142029052	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d=100mm (Sifon pardosea orizontala PP 123x123 inox)	buc	2,000	125,00	250,00
134.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,000	25,00	100,00
135.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,000	1,20	9,60

136.	2875274204002	Colier metalice cu garnitura din cauciuc pentru fixarea conductelor de canalizare avand diametrul 110 mm	buc	16,000	10,80	172,80
137.	2875274400502	Corp de iluminat (Panel LED Putere KW,W - 48, dim. 600 x 600) pe tavanul " Amstrong"	buc	64,000	270,00	17 280,00
138.	2875274400503	Corp de iluminat de tip LED1200mmx300mmx40mm 36 W (Cu senzor)	buc	9,000	378,00	3 402,00
139.	2875274400504	Corp de iluminat de tip LED 36W(rezistent la umiditate)	buc	4,000	149,00	596,00
140.	2875274400505	Corp de iluminat de tip LED 36W (cu senzor la casa scarii)	buc	2,000	207,00	414,00
141.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	303,254	0,90	272,93
142.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000 4,000	369,00 375,00	738,00 1 500,00
143.	29131245031501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d=32mm	buc	3,000	115,00	345,00
144.	29131245031502	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Ventil d=20 mm	buc	7,000	43,00	301,00
145.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,000	25,00	75,00
146.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,000	325,00	975,00
147.	2913134201755	Racord apa inox flexibil	buc	3,000	24,00	72,00
148.	2924127356801	Uscator de mini	buc	1,000	635,00	635,00
149.	2924127356802	Suport pentru hirtie de veceu	buc	4,000	200,00	800,00
150.	2924127356803	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	2,000	413,00	826,00
151.	3220137315778	Decapant	kg	1,514	40,00	60,56
152.	4011106202741	Energie electrica	kw	43,370	0,00	0,00
153.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	76,396	0,00	0,00
154.	4100126202818	Apa	m3	9,252	0,00	0,00
155.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,028	800,00	22,40
156.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,992	2,50	177,48
		Total materiale de constructii				789 007,94

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,269	300,00	80,70
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	427,846	10,00	4 278,46
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	4,278	10,00	42,78
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,661	10,00	26,61
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,481	10,00	164,81
6.	2922140007000	Macara	h-ut	8,921	250,00	2 230,25
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,320	25,00	83,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	86,889	10,00	868,89
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,892	10,00	88,92
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,980	150,00	147,00
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	421,054	10,00	4 210,54
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,680	15,00	25,20
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,680	10,00	46,80
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,910	50,00	45,50
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	71,376	50,00	3 568,80
16.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,894	10,00	8,94
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	25,600	20,00	512,00
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	25,00	5,00
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	21,930	250,00	5 482,50
		Total utilaje de constructii				21 916,70

Total	lei	1 135 300,72
Fondul social si medical	24,00 %	77 850,26
Transportarea materialelor	3,00 %	23 670,24
Cheltuieli directe	100,00 +	1 236 821,22
Cheltuieli de regie	10,00 %	123 682,12
Total	100,00 +	1 360 503,34
Beneficiu de deviz	5,00 %	68 025,17
Total	100,00 +	1 428 528,51
TVA	20,00 %	285 705,69

Total deviz:

1 714 234,20

INTOCMIT:

Antreprenor:

SC „Profiplast” SRL

(denumirea)

Director Serghei SINEȚCHI

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

APROBAT:

Beneficiar:

Inspectoratul General de Carabinieri al MAI

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

**Lucrări de reparație a clădirii lit „D”
(bloc administrativ et.5) din str. Tighina 34, mun. Chișinău**

Formular Nr.5

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Beneficiar: **Inspectoratul General de Carabinieri al MAI**

Antreprenor: **SC "Profiplast" SRL**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
Lucrari de reparatii interioare**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de desfaceri				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - usi	m2			14,70
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			18,35
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	35,00	9,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
4	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment (demontarea lambriului din PVC in grupele sanitare)	m2			27,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	35,00	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			32,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	35,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	35,00	16,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	35,00	46,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
7	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat (blocuri din sticla la geam)	m2			14,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	35,00	14,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0060	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			46,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	35,00	46,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,61
9	TRIIAA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 - погрузка мусора вручную	t			19,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	35,00	19,25
10	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			64,50

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		1.2. Tavan				
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grinzi existente)	m2			66,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	53,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	14,85	2,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,3500	20,00	7,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea la placi 13mm, coordonarea prealabila cu beneficiarul	m2			157,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7778	35,00	27,22
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor grosimea la placi 13mm,	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (Натяжные матовые потолки , цвет уточняется с заказчиком)	m2			107,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7778	35,00	27,22
	2732103646152	Натяжные матовые потолки , цвет уточняется с заказчиком	m2	1,0500	76,00	79,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3. Pardoseli				
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (BIPOLI tip II) in grupe sanitare	m2			56,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2682132600470	Membrane bituminoase (BIPOLI tip II)	m2	1,1500	29,00	35,02
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,83
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	833,33	27,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 cu dim. cel putin 400 x 400 мм	m2			227,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,1944	35,00	76,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2661112800712	Placi sau piscoturi de gresie cu dim. cel putin 400 x 400 мм	m2	1,0300	120,00	123,60

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj Class Inter	kg	6,0000	1,93	11,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
19	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			31,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	10,00	10,71
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj Class Inter	kg	0,3500	1,93	0,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,00	1,68
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sin-tetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperi mai mare de 16 mp (Clasa placilor laminate 34, gr.12 mm)	m2			312,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	35,00	40,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 .88 x 3 mm	m	0,9000	15,00	13,64
	2670112204051	Placi din laminat (Clasa placilor laminate 34, gr.12 mm)	m2	1,0500	232,00	246,04
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez „Sport Plus., - Taraflex	m2			597,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2523116716345	Covor PVC „Sport Plus., - Taraflex	m2	1,0500	480,00	511,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	37,00	22,53
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,00	1,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	37,00	7,51
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.4. Pereti				
22	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100 m2			25 952,17
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	35,00	4 944,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	35,00	1 012,17
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,25	16 380,00
	2624102101102	Кладочный раствор Zidar	kg	600,0000	1,92	1 152,17
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	15,90	1 430,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 032,61
23	CD05C	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier (Placi din BCA gazobloc cu dim. 120x200x600mm)	m3			2 127,31
	7122050013400	Zidar	h-om	3,7500	35,00	131,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	35,00	22,75
	2624102101102	Кладочный раствор Zidar	kg	50,0000	1,92	96,00
	2020142961000	Placi BCA (Placi din BCA gazobloc cu dim. 120x200x600mm)	m3	0,9850	1 860,00	1 832,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	0,00	0,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	250,00	45,00
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T	m2			154,81

1	2	3	4	5	6	7
		pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	35,00	57,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	35,00	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	833,33	26,67
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,48	0,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	21,50	8,17
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,90	37,37
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,48	1,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (buiandrugii la peretii despartitori)	m2			146,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	35,00	50,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,73	3,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,29
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,29
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
26	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (buiandrugii la peretii despartitori)	kg			18,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	35,00	1,93
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,90	16,30
27	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (buiandrugii la peretii despartitori)	kg			17,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	35,00	1,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,90	16,30
28	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (buiandrugii la peretii despartitori)	m3			1 107,94
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	35,00	215,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,33	415,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	220,00	169,01
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	280,00	197,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
29	RCsB31O	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc			119,88
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7030	35,00	24,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3020	35,00	10,57
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0138	800,00	11,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0989	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4900	150,00	73,50
30	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			43,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	35,00	22,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,15
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,10	7,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,70	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
32	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			11,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	35,00	8,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,70	2,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,03
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	14,85	2,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,3500	20,00	7,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15x15cm pina la 30x 30cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafuri-le si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Coordonarea prealabila cu beneficiarul)	m2			201,85
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2670112203001	Placi tip faianta (Coordonarea prealabila cu beneficiarul)	m2	1,0500	90,00	94,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	6,0000	2,50	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
36	CK18B	Montarea coltare din mase plastice interioare si exterioare, la placa-rea placilor din faianta fixate pe adeziv pentru montarea placajelor	m			26,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	35,00	18,20
	2521106718391	Baghete din mase plastice din faianta	m	1,0500	8,00	8,40
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	0,0150	2,50	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
37	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la muchii usi ,geamuri	m			12,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	35,00	9,10
	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor	m	1,0500	3,32	3,49
38	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Обшивка венткоробов и прочие с влагосто-йким гипсокартоном)	m2			215,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	35,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm влагостойкий	m2	1,0500	120,00	126,00

1	2	3	4	5	6	7
		в комплекте с каркасом				
39	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 1400 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. cu elemente de fixare din inox	buc			1 431,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	35,00	26,25
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) , avid dimensiunile de 1400x600mm, cu elemente de fixare din inox	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	1,20	4,80
		1.5. Timplarie				
40	CK03A	Usi MDF laminat pentru oficii interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35m (Usi din MDF laminat pentru oficii in complet , balamali, lacat, per-vazuri la usi, broasca VALLE, coordonare prealabila cu beneficiarul)	m2			1 579,30
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	35,00	51,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	35,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2030112930000	Usi din MDF laminat pentru oficii in complet , balamali, lacat, per-vazuri la usi, broasca VALLE, coordonare prealabila cu beneficiarul	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2300	70,00	16,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
41	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Usi metalice glisante confectionare individuala)	m2			7 645,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	35,00	6,65
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	35,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	35,00	28,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	35,00	5,25
	28121063060001	Usi metalice glisante confectionare individuala	m2	1,0000	7 500,00	7 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	70,00	16,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	300,00	12,01
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC nereciclat cu 5 ca-mere (balamale, minere cu lacat cu functionare pe o singura parte s.a) cu sticla , din partea interioara profilul de culoare alba, din partea exterioara profil laminat culoarea stejarului deschis) montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv	m2			1 274,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri PVC (balamale, minere cu lacat cu functionare pe o singura parte s.a) cu sticla	m2	1,0000	1 209,00	1 209,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din profiluri PVC nereciclat cu 5 ca-mere (balamale, minere cu lacat cu functionare pe o singura parte s.a fara sticla , din partea interioara profilul de culoare alba, montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (incaperi sanitare culoarea alba)	m2			1 274,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939155	Usi din profiluri PVC (balamale, minere cu lacat cu functionare pe o singura parte s.a) fara sticla (incaperi sanitare culoarea alba)	m2	1,0000	1 209,00	1 209,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
44	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (sticla mata)	m2			1 282,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	35,00	17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice (sticla mata)	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	70,00	11,55
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки PD g 4,5)	m2			1 263,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	35,00	36,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice (Перегородки PD g 4,5)	m2	1,0000	1 209,00	1 209,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	70,00	14,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
46	Aplicativ RpCO08A	Revizuirea si inlocuirea mecanismelor de deschidere dubla la ferestre din PVC existente inclusiv si montarea miinerelor	buc			458,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2400	35,00	8,40
	2863146311270	Mecanisme de deschidere dubla la ferestre din PVC existente inclusiv si montarea miinerelor	buc	1,0000	450,00	450,00
47	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			127,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	35,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2521106718392	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m	1,0000	109,87	112,07
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2. Lucrari sanitare				
		2.1. Conducte si armatura				
48	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	35,00	22,40
49	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			27,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	35,00	27,65
50	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m			29,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8400	35,00	29,40
51	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			64,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	35,00	64,75
52	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			58,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	35,00	13,30
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D=110mm	m	1,0300	42,00	43,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	120,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
53	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu, mufa, cot, revizie etc)	buc			40,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	35,00	13,30
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru	buc	1,0000	18,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare D=110mm (teu, mufa, cot, revizie etc)				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60
54	RpSB08D	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla, mufa dubla) din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 125 mm (treccere fonta -PP)	buc			66,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,4500	35,00	50,75
	2721204110301	Ramificatie simpla sau mufa dubla din fonta pentru canalizare (treccere fonta -PP) D=125mm	buc	1,0000	16,00	16,00
55	RpSB08C1	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla, mufa dubla) din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm (Ramificatie colt dubla PP 110x110x110x50)	buc			77,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	35,00	30,10
	2721204110302	Ramificatie colt dubla PP 110x110x110x50	buc	1,0000	47,00	47,00
56	RpSB08C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla, mufa dubla) din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm (Compensator PP d.110)	buc			68,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2721204110303	Compensator PP d.110	buc	1,0000	30,00	30,00
57	RpSB15G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc			152,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	35,00	17,15
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D=160mm	buc	1,0000	120,00	120,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	120,00	14,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	20,00	0,92
58	IC40A	Colier metalice cu garnitura din cauciuc pentru fixarea conductelor de canalizare avand diametrul 110 mm	buc			21,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2875274204002	Colier metalice cu garnitura din cauciuc pentru fixarea conductelor de canalizare avand diametrul 110 mm	buc	1,0000	10,80	10,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,00	1,15
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
59	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			28,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare D=50mm	m	1,0300	16,70	17,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	120,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
60	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			38,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	35,00	10,50
	25231567210153	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare D=50mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	120,00	2,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	20,00	0,48
61	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (100x100x70 mm tip grila)	buc			85,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	35,00	35,00
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d=50mm (100x100x70 mm tip grila)	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,33	0,15
62	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Sifon pardoseala orizontala PP 123x123 inox)	buc			168,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	35,00	43,75
	28751142029052	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	125,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
		d=100mm (Sifon pardosea orizontala PP 123x123 inox)				
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,33	0,16
63	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 475,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	35,00	196,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior, rama cu capac si rezervor	buc	1,0000	1 038,00	1 038,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,00
	2913134201755	Racord apa inox flexibil	buc	1,0000	24,00	24,00
	2513736622595	СИЛИКОН САНТЕХНИЧЕСКИЙ	buc	1,0000	80,00	80,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	25,00	25,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	17,00	39,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	8,00	8,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,00	40,00
64	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 170,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	35,00	106,75
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0000	660,00	660,00
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn=3/8 "	buc	1,0000	325,00	325,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	17,00	10,20
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	24,00	24,00
65	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc			732,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	35,00	87,50
	2622102438000	Lavoar cu pedestal	buc	1,0000	560,00	560,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	30,00	30,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	25,00	50,00
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,3000	17,00	5,10
66	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (nu se admit aliaje)	buc			487,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	35,00	70,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	369,00	369,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	24,00	48,00
67	RpSD35A1	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare de perete (nu se admit aliaje)	buc			408,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	35,00	33,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	375,00	375,00
		2.2. Apeduct				
68	RpSB07A	Montarea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 50 mm , Trecere 25x40	buc			76,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	35,00	14,70
	2721204111201	Trecere 25x40 din fonta pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	39,14
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,3700	60,00	22,86
69	AcA36A	Imbinarea pieselor de legatura din poliesteri, armate cu fibre de sticla, cu mufa si cep tip P, etansate cu inel de cauciuc, avind diametrul de 50-150 mm, Гибкая вставка д. 40	buc			47,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	35,00	17,50
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare Гибкая вставка д. 40	buc	1,0000	30,00	30,00
70	RpSB07C	Montarea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm, Trecere 100x40	buc			390,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	35,00	22,40
	2721204111202	Trecere 100x40 din fonta pentru canalizare cu flanse	buc	1,0000	315,00	322,88

1	2	3	4	5	6	7
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,7400	60,00	45,48
71	RpSD36C	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" d=32mm	buc			134,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	35,00	19,25
	29131245031501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d=32mm	buc	1,0000	115,00	115,00
72	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Ventil d=20 mm	buc			52,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	35,00	9,80
	29131245031502	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Ventil d=20 mm	buc	1,0000	43,00	43,00
73	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm PP- RCT	m			84,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	35,00	9,10
	25212167170532	Teava din material plastic , avind diametrul de 32 mm PP- RCT	m	1,0200	44,50	45,39
	2523156719431	Фитинги PVC d=32mm	к-т		440,00	29,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	25,00	0,37
74	RpSA26B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PP-RCT	m			48,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	35,00	8,40
	25212167170525	Teava din material plastic d=25mm PP-RCT	m	1,0200	23,62	24,09
	2523156719432	Фитинги PVC d=25mm	к-т		500,00	15,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	25,00	0,33
75	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PP-RCT	m			31,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	35,00	7,70
	25212167170520	Teava din material plastic d=20mm PP-RCT	m	1,0200	13,80	14,08
	2523156719433	Фитинги PVC d=20mm	к-т		150,00	8,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	25,00	0,30
76	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	35,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,00	12,60
		2.3. Sistemul de alimentare cu energie electrica				
77	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			7,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,00	7,70
78	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED 600x600mm 48W (la tavane suspendate tip ARMSTRONG) (Panel LED Putere KW,W - 48, dim. 600 x 600)	buc			310,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2875274400502	Corp de iluminat (Panel LED Putere KW,W - 48, dim. 600 x 600) pe tavanul " Armstrong"	buc	1,0000	270,00	270,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,60	0,12
79	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED1200mmx300mmx40mm 36 W (Cu senzor)	buc			418,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2875274400503	Corp de iluminat de tip LED1200mmx300mmx40mm 36 W (Cu senzor)	buc	1,0000	378,00	378,00

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,60	0,12
80	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED 36W(rezistent la umiditate)	buc			189,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2875274400504	Corp de iluminat de tip LED 36W(rezistent la umiditate)	buc	1,0000	149,00	149,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,60	0,12
81	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED 36W (cu senzor la casa scarii)	buc			247,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2875274400505	Corp de iluminat de tip LED 36W (cu senzor la casa scarii)	buc	1,0000	207,00	207,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,60	0,12
82	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plapoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp VVGng-LS	m			18,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	35,00	8,05
	11110001000331	Cordoane de cupru Cablu BBΓHF-LS-3*1.5	m	1,0500	9,10	9,89
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,0200	8,00	0,17
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,90	0,23
83	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plapoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp VVGng-LS	m			23,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	35,00	8,05
	11110001000332	Cordoane de cupru Cablu BBΓHF-LS-3*2.5	m	1,0500	14,10	15,32
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,0200	8,00	0,17
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,90	0,23
84	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie metalica pentru 24 de automate)	buc			945,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	35,00	945,00
85	pret de piata	Cutie de distributie metalica cu dim. 395x310x120 mm pentru 24 de automate	buc			450,00
	00001	Cutie de distributie metalica cu dim. 395x310x120 mm pentru 24 de automate	buc	1,0000	450,00	450,00
86	pret de piata	Cablu V V G 5 x 25	m			18,83
	00002	Cablu V V G 5 x 25	m	1,0000	18,83	18,83
87	pret de piata	Canal metalic 60*40	m			50,00
	00003	Canal metalic 60*40	m	1,0000	50,00	50,00
88	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Gofra 20 mm	m			21,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	35,00	19,60
	2661122803601	Tub flexibil Gofra 20 mm	m	1,0200	1,90	2,13
89	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Prize dubla 16A	buc			38,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	2746167335100	Prize dubla 16A	buc	1,0200	26,00	26,52
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
90	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc			34,69

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Prize simpla 16A				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	2746167335105	Prize simpla 16A	buc	1,0200	22,00	22,44
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
91	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu , (intrupator dublu)	buc			53,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,45
	1111000100024	Intrerupator manual, (intrupator dublu)	buc	1,0100	24,00	24,24
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	20,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
92	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N Intrerupator 1 clapе	buc			43,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	35,00	22,75
	1111000100020	Intrerupator 1 clapе	buc	1,0000	21,00	21,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
93	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x25mm	m			27,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	35,00	19,95
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC), avind dimensiunile 25x25 mm	m	1,0300	7,00	7,21
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
94	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, d=150mm	buc			165,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	14,00	161,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastrа	h-ut	0,1500	10,00	1,50
95	pret de piata	Ventilator axial d. 150mm	buc			240,00
	00004	Ventilator axial d. 150mm	buc	1,0000	240,00	240,00
96	pret de piata	Автоматические выключатели C63 A 3 P	buc			79,00
	00005	Автоматические выключатели C63 A 3 P	buc	1,0000	79,00	79,00
97	pret de piata	Автоматические выключатели 25A	buc			32,00
	00006	Автоматические выключатели 25A	buc	1,0000	32,00	32,00
98	pret de piata	Автоматические выключатели 16A	buc			24,00
	00007	Автоматические выключатели 16A	buc	1,0000	24,00	24,00
99	SE59A	Uscator de mini (din inox industrial) , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			648,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2924127356801	Uscator de mini	buc	1,0000	635,00	635,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
100	SE59A	Support pentru hirtie de veceu din inox industrial , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			213,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2924127356802	Support pentru hirtie de veceu	buc	1,0000	200,00	200,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
101	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid din inox , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			426,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2924127356803	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	1,0000	413,00	413,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
		2.4. Incalzire				
102	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	35,00	5,60
103	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			17,67

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	35,00	14,70
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0330	90,00	2,97
104	RpSA26B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PP-RCT	m			39,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	35,00	8,40
	25212167170525	Teava din material plastic d=25mm PP-RCT	m	1,0200	23,62	24,09
	2523156719432	Фитинги PVC d=25mm	к-т		1 100,00	5,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	25,00	0,33
105	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			31,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,80	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	20,00	3,00
106	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica KOLOR-3 500/110 (0,291m2 x 228секц)	m2			765,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2822115700002	Комплект для чугунного радиатора	buc		68,00	36,97
	2822115700001	Radiator KOLOR-3 500/110 (0,291m2 x 228секц)	m2	1,0100	700,00	707,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0230	90,00	2,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	120,00	5,52
107	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 3/4	buc			98,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	35,00	71,05
	2523156713800	Fitinguri din fonta d=3/4	buc	1,0000	23,00	23,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0540	90,00	4,86
108	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Robinet Maievschi)	buc			95,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	35,00	71,05
	2523156713801	Robinet Maievschi	buc	1,0000	20,00	20,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0540	90,00	4,86
109	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2			32,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	35,00	16,80
	2430116104160	Email alchidic Brilliant для радиаторов	kg	0,1300	90,00	11,70
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	24,00	3,60
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	24,00	0,48

INTOCMIT:

Antreprenor:

SC „Profiplast” SRL

(denumirea)

Director Serghei SINEȚCHI

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

APROBAT:

Beneficiar:

Inspectoratul General de Carabinieri al MAI

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Lucrări de reparație a clădirii lit „D”
(bloc administrativ et.5) din str. Tighina 34, mun. Chișinău
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

WinCmeta

Beneficiar: **Inspectoratul General de Carabinieri al MAI**
Antreprenor: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatii interioare

Valoarea de deviz 1 714 234,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de desfaceri				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	866,080	9,55	8 271,08
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - usi	m2	22,680	14,70	333,40
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	48,080	18,35	882,27
4	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment (demontarea lambriului din PVC in grupele sanitare)	m2	35,530	27,40	973,55
5	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	168,600	32,60	5 496,36
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	37,180	46,80	1 740,04
7	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat (blocuri din sticla la geam)	m2	5,780	14,90	86,14
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	0,230	46,87	10,78
9	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren,	t	85,000	19,25	1 636,25

1	2	3	4	5	6	7
		in auto categoria 2 - погрузка мусора вручную				
10	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	85,000	64,50	5 482,50
		Total Lucrari de desfaceri Inclusiv salariu				24 912,37 19 241,45
		1.2. Tavan				
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grinzi existente)	m2	61,600	66,67	4 107,05
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,600	3,40	209,59
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,600	27,60	1 700,16
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea la placi 13mm, coordonarea prealabila cu beneficiarul	m2	583,250	157,37	91 787,87
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (Натяжные матовые потолки , цвет уточняется с заказчиком)	m2	34,000	107,17	3 643,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				101 448,55 21 352,56
		1.3. Pardoseli				
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (BIPOLI tip II) in grupe sanitare	m2	42,780	56,05	2 397,91
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	678,750	52,30	35 498,76

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 cu dim. cel putin 400 x 400 mm	m2	169,520	227,10	38 498,73
19	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	93,600	31,42	2 941,32
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sin-tetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Clasa placilor laminate 34, gr.12 mm)	m2	431,620	312,89	135 051,54
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez „Sport Plus,, - Taraflex	m2	32,850	597,86	19 639,85
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				234 028,11 54 392,63
		1.4. Pereti				
22	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100 m2	0,023	25 952,17	596,90
23	CD05C	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier (Placi din BCA gazobloc cu dim. 120x200x600mm)	m3	44,680	2 127,31	95 048,04
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv	m2	866,080	154,81	134 078,15

1	2	3	4	5	6	7
		montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (buiandrugii la peretii despartitori)	m2	5,600	146,38	819,73
26	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (buiandrugii la peretii despartitori)	kg	8,900	18,22	162,19
27	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (buiandrugii la peretii despartitori)	kg	49,840	17,49	871,60
28	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (buiandrugii la peretii despartitori)	m3	2,800	1 107,94	3 102,22
29	RCsB31O	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc	2,000	119,88	239,75
30	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	1 358,240	43,29	58 795,51
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 358,240	15,06	20 461,88
32	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	1 358,240	11,02	14 969,18

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 358,240	3,40	4 621,40
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 358,240	27,60	37 487,42
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15x15cm pina la 30x 30cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafuri-le si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Coordonarea prealabila cu beneficiarul)	m2	124,000	201,85	25 029,40
36	CK18B	Montarea coltare din mase plastice interioare si exterioare, la placa-rea placilor din faianta fixate pe adeziv pentru montarea placajelor	m	79,800	26,64	2 125,67
37	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la muchii usi ,geamuri	m	504,600	12,59	6 350,90
38	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Общивка венткоробов и прочие с влагосто-йким гипсокартоном)	m2	26,000	215,25	5 596,50
39	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 1400 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. cu elemente de fixare din inox	buc	2,000	1 431,05	2 862,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				413 218,54 175 827,97
		1.5. Timplarie				
40	CK03A	Usi MDF laminat pentru oficii interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35m (Usi din MDF laminat pentru oficii in complet , balamali, lacat, pervazuri la usi, broasca VALLE, coordonare prealabila cu beneficiarul)	m2	22,680	1 579,30	35 818,50
41	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Usi metalice glisante confectionare individuala)	m2	6,720	7 645,36	51 376,81
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC nereciclat cu 5 camere (balamale, minere cu lacat cu functionare pe o singura parte s.a) cu sticla , din partea interioara profilul de culoare alba, din partea exterioara profil laminat culoarea stejarului deschis) montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv	m2	14,930	1 274,05	19 021,55
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din profiluri PVC nereciclat cu 5 camere (balamale, minere cu lacat cu functionare pe o singura parte s.a fara sticla , din partea interioara profilul de culoare alba, montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusive, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (incaperi sanitare culoarea alba)	m2	13,380	1 274,05	17 046,76

1	2	3	4	5	6	7
44	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (sticla mata)	m2	5,780	1 282,35	7 412,01
45	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки PD g 4,5)	m2	23,000	1 263,65	29 063,95
46	Aplicativ RpCO08A	Revizuirea si inlocuirea mecanismelor de deschidere dubla la ferestre din PVC existente inclusiv si montarea miinerelor	buc	34,000	458,40	15 585,60
47	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	72,000	127,22	9 159,51
		Total Timplarie Inclusiv salariu				184 484,69 5 208,55
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				958 092,26 276 023,16
		2. Lucrari sanitare				
		2.1. Conducte si armatura				
48	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	7,000	22,40	156,80
49	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	12,000	27,65	331,80
50	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	6,000	29,40	176,40
51	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	5,000	64,75	323,75
52	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	18,000	58,66	1 055,88

1	2	3	4	5	6	7
53	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu, mufa, cot, revizie etc)	buc	10,000	40,30	403,00
54	RpSB08D	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla, mufa dubla)din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 125 mm (trecere fonta -PP)	buc	2,000	66,75	133,50
55	RpSB08C1	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla, mufa dubla)din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm (Ramificatie colt dubla PP 110x110x110x50)	buc	1,000	77,10	77,10
56	RpSB08C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla, mufa dubla)din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm (Compensator PP d.110)	buc	1,000	68,50	68,50
57	RpSB15G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc	1,000	152,47	152,47
58	IC40A	Colier metalice cu garnitura din cauciuc pentru fixarea conductelor de canalizare avand diametrul 110 mm	buc	16,000	21,75	348,00
59	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,000	28,42	341,05
60	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	9,000	38,38	345,42

1	2	3	4	5	6	7
61	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (100x100x70 mm tip grila)	buc	1,000	85,15	85,15
62	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Sifon pardosea orizontal PP 123x123 inox)	buc	2,000	168,91	337,82
63	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	1 475,10	4 425,30
64	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 170,95	3 512,85
65	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	2,000	732,60	1 465,20
66	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (nu se admit aliaje)	buc	2,000	487,00	974,00
67	RpSD35A1	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare de perete (nu se admit aliaje)	buc	4,000	408,25	1 633,00
		Total Conducte si armatura Inclusiv salariu				16 346,99 3 359,65
		2.2. Apeduct				
68	RpSB07A	Montarea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 50	buc	2,000	76,70	153,40

1	2	3	4	5	6	7
		mm , Trecere 25x40				
69	AcA36A	Imbinarea pieselor de legatura din poliesteri, armate cu fibre de sticla, cu mufa si cep tip P, etansate cu inel de cauciuc, avind diametrul de 50-150 mm, Гибкая вставка д. 40	buc	1,000	47,50	47,50
70	RpSB07C	Montarea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm, Trecere 100x40	buc	1,000	390,76	390,76
71	RpSD36C	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" d=32mm	buc	3,000	134,25	402,75
72	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Ventil d=20 mm	buc	7,000	52,80	369,60
73	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm PP-RCT	m	15,000	84,87	1 273,08
74	RpSA26B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PP-RCT	m	33,000	48,62	1 604,34
75	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PP-RCT	m	17,000	31,54	536,12
76	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,000	14,70	117,60
		Total Apeduct Inclusiv salariu				4 895,15 857,85

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Sistemul de alimentare cu energie electrica				
77	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,000	7,70	92,40
78	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED 600x600mm 48W (la tavane suspendate tip ARMSTRONG) (Panel LED Putere KW,W - 48, dim. 600 x 600)	buc	64,000	310,82	19 892,48
79	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED1200mmx300mmx40mm 36 W (Cu senzor)	buc	9,000	418,82	3 769,38
80	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED 36W(rezistent la umiditate)	buc	4,000	189,82	759,28
81	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED 36W (cu senzor la casa scarii)	buc	2,000	247,82	495,64
82	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp VVGng-LS	m	494,000	18,34	9 058,93
83	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp VVGng-LS	m	678,000	23,77	16 117,19
84	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie metalica pentru 24 de automate)	buc	1,000	945,00	945,00
85	pret de piata	Cutie de distributie metalica cu dim. 395x310x120 mm pentru 24 de automate	buc	1,000	450,00	450,00
86	pret de piata	Cablu V V G 5 x 25	m	25,000	18,83	470,75
87	pret de	Canal metalic 60*40	m	25,000	50,00	1 250,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata					
88	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Gofra 20 mm	m	678,800	21,73	14 751,55
89	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Prize dubla 16A	buc	14,000	38,77	542,78
90	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Prize simpla 16A	buc	64,000	34,69	2 220,16
91	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu , (intrupator dublu)	buc	25,000	53,82	1 345,62
92	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N Intrerupator 1 clape	buc	6,000	43,76	262,56
93	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x25mm	m	19,000	27,66	525,54
94	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, d=150mm	buc	2,000	165,70	331,40
95	pret de piata	Ventilator axial d. 150mm	buc	2,000	240,00	480,00
96	pret de	Автоматические выключатели	buc	1,000	79,00	79,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	C63 A 3 P				
97	pret de piata	Автоматические выключатели 25А	buc	6,000	32,00	192,00
98	pret de piata	Автоматические выключатели 16А	buc	12,000	24,00	288,00
99	SE59A	Uscator de mini (din inox industrial) , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	648,25	648,25
100	SE59A	Suport pentru hirtie de veceu din inox industrial , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4,000	213,25	853,00
101	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid din inox , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	426,25	852,50
		Total Sistemul de alimentare cu energie electrica Inclusiv salariu				76 673,41 28 825,23
		2.4. Incalzire				
102	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	38,950	5,60	218,12
103	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	164,800	17,67	2 911,98
104	RpSA26B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PP-RCT	m	184,800	39,42	7 284,33
105	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	160,000	31,60	5 056,00
106	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica KOLOR-3 500/110 (0,291m2 x 228секц)	m2	66,220	765,56	50 695,07
107	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe	buc	76,000	98,91	7 517,16

1	2	3	4	5	6	7
		conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 3/4				
108	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Robinet Maievschi)	buc	36,000	95,91	3 452,76
109	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	66,220	32,58	2 157,49
		Total Incalzire Inclusiv salariu				79 292,91 15 310,19
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				177 208,46 48 352,92

		Total	lei	1 135 300,72
		Fondul social si medical	24,00 %	77 850,26
		Transportarea materialelor	3,00 %	23 670,24
		Cheltuieli directe	100,00 +	1 236 821,22
		Cheltuieli de regie	10,00 %	123 682,12
		Total	100,00 +	1 360 503,34
		Beneficiu de deviz	5,00 %	68 025,17
		Total	100,00 +	1 428 528,51
		TVA	20,00 %	285 705,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 714 234,20

INTOCMIT:

Antreprenor:

SC „Profiplast” SRL

(denumirea)

Director Serghei SINEȚCHI

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

APROBAT:

Beneficiar:

Inspectoratul General de Carabinieri al MAI

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)